PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 07.918.201/0001-11

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO EDITAL

 DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2022-FMS

A COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 23 de janeiro de 2023 o prazo para o Credenciamento nº 002/2022-FMS,

referente ao processo administrativo n°2022/4/2873, Inexigibilidade nº 003/2022-FMS,  cujo

objeto consiste no credenciamento de pessoas jurídicas e físicas de direito privado, com ou sem

finalidade lucrativa, para contratação de serviços em saúde em regime de escala (médicos

plantonistas) no atendimento a nível pré-hospitalar e hospitalar com atenção as urgências e

emergências, nível ambulatorial com médicos especialistas, internações clínicas e cirúrgicas e seus

protocolos de atendimento, objetivando a estabilização das intercorrências de saúde de qualquer

natureza, com a finalidade atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste

município de Castanhal, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Castanhal/PA, 21 de julho de 2022.

Igor Valente Teixeira

Presidente da CPL